

## Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Cena: 4,49 zł



### Opis słownikowy

Postać	tabletki
Producent	Zentiva
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Paracetamol

### Opis produktu

#### Informacje podstawowe Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Paracetamol Zentiva to produkt leczniczy do stosowania w leczeniu bólu o łagodnym do umiarkowanego nasilenia lub/i gorączki.

#### Skład Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Substancją czynną leku jest paracetamol.

Każda tabletki zawiera 500 mg paracetamolu.

Substancje pomocnicze: skrobia kukurydziana żelowana; skrobia kukurydziana; talk (E 553); kwas stearynowy typ 50; powidon (K25); potasu sorbinian (E 202); woda oczyszczona.

#### Działanie Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Paracetamol Zentiva jest lekiem, który działa przeciwbólowo i przeciwgorączkowo.

#### Wskazania Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Paracetamol Zentiva jest wskazany w bólach głowy, mięśni, zębów, stawów, nerwobólach, bólach miesiączkowych oraz podczas gorączki.

### Dawkowanie Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek stosuje się doustnie.

Wiek	Masa ciała	Dawkowanie	Maksymalna dawka dobową
6 do 8 lat	21 do 24 kg	½ tabletki (250 mg) w razie potrzeby, w odstępie co najmniej 4 do 6 godzin	2,5 tabletki (1,25 g)
9 do 10 lat	25 do 32 kg	½ tabletki (250 mg) w razie potrzeby, w odstępie co najmniej 4 do 6 godzin	3 tabletki (1,5 g)
10 do 12 lat	powyżej 33 kg	1 tabletki (500 mg) w razie potrzeby, w odstępie co najmniej 4 do 6 godzin	4 tabletki (2 g)
12 do 15 lat	34 do 60 kg	1 tabletki (500 mg) w razie potrzeby, w odstępie co najmniej 4 do 6 godzin	6 tabletek (3 g)
powyżej 15 lat	34 do 60 kg	1 tabletki (500 mg) w razie potrzeby, w odstępie co	6 tabletek (3 g)

		najmniej 4 do 6 godzin	
powyżej 15 lat	powyżej 60 kg	1 do 2 tabletek (500 do 1000 mg) w razie potrzeby, w odstępie co najmniej 4 do 6 godzin	6 tabletek (3 g)

Maksymalna dawka dobowo 8 tabletek (4 g) mogą przyjmować wyłącznie pacjenci z masą ciała powyżej 60 kg po konsultacji lekarskiej.

### Przeciwwskazania Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

Produktu leczniczego Paracetamol Zentiva nie należy stosować w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku oraz u pacjentów z ciężką niewydolnością wątroby i nerek.

### Informacje dodatkowe Paracetamol Zentiva, 500 mg tabletki, 10 szt.

#### Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Należy natychmiast przerwać przyjmowanie leku i niezwłocznie zwrócić się o pomoc lekarską, jeśli u pacjenta wystąpi którekolwiek z działań niepożądanych, takich jak: reakcje nadwrażliwości, takie jak wysypka lub świąd (rzadko - mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 1000 osób), którym czasami towarzyszą problemy z oddychaniem, obrzęk warg, języka, gardła lub policzków (bardzo rzadko - mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 10 000 osób); ciężkie reakcje skórne, w tym łuszczenie się skóry lub powstawanie pęcherzy w jamie ustnej (bardzo rzadko - mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 10 000 osób); występujące w przeszłości problemy z oddychaniem po przyjęciu kwasu acetylosalicylowego lub innych leków przeciwbólowych należących do grupy niesteroidowych leków przeciwzapalnych i u pacjenta wystąpią podobne problemy przyjęciu leku Paracetamol Zentiva (bardzo rzadko - mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 10 000 osób); siniaki o niewyjaśnionej przyczynie (bardzo rzadko - mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 10 000 osób).

Inne działania niepożądane:

Działania niepożądane występujące bardzo rzadko (mogą wystąpić u nie więcej niż 1 na 10 000 osób): zaburzenia czynności wątroby.

#### Ostrzeżenia i środki ostrożności

Przed rozpoczęciem stosowania leku należy poinformować lekarza, jeśli pacjent: ma chorobę wątroby; ma chorobę nerek; nadużywa alkoholu; ma niedobór enzymu dehydrogenazy glukozy-6-fosforanowej; ma małą liczbę czerwonych krwinek spowodowaną ich nieprawidłowym rozpadem (niedokrwistość hemolityczna); jest w podeszłym wieku; odwodniony lub niedożywiony.

Należy zachować szczególną ostrożność jeśli pacjent ma ciężką infekcję, która może prowadzić do kwasicy metabolicznej.

W okresie przyjmowania produktu nie wolno pić alkoholu.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

#### Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Konsultacja z lekarzem wskazana jest przypadku stosowania następujących leków: barbituranów (niektóre leki o działaniu nasennym lub znieczulającym); niektórych leków przeciwdepresyjnych; probanecydu (stosowany w leczeniu żółtaczki); detreomycyny (antybiotyk); metoklopramidu lub domperidonu (leki stosowane przeciw mdłościom, przeciwwymiotne); kolestyraminy (lek o działaniu antycholinergicznym); warfaryny i innych leków pochodnych kumaryny (o działaniu przeciwzakrzepowym); zydowudyny (lek przeciwwirusowy); salicylamidu (lek o działaniu przeciwbólowym); izoniazydu (lek stosowany w leczeniu gruźlicy); flukloksacyliny (antybiotyk).

#### **Stosowanie leku z jedzeniem i piciem**

W czasie przyjmowania produktu nie należy pić alkoholu ze względu na zwiększone ryzyko uszkodzenia wątroby.

#### **Ciąża i karmienie piersią**

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Lek powinien być stosowany w okresie ciąży i okresie karmienia tylko w razie zdecydowanej konieczności, w najmniejszej, skutecznej dawce, w leczeniu krótkotrwałym.

#### **Stosowanie leku u dzieci i młodzieży**

Nie należy podawać leku dzieciom w wieku poniżej 6 lat z masą ciała poniżej 21 kg.